
ZARZĄDZENIE NR 58/2022 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 31 marca 2022 r 

w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości i planu kont dla środków Funduszu Pomocy w 

celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art.10 Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz.217), 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz.342), 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2022 r. 

poz.513 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 14 ust. 15 ustaw z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 583), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadzam do stosowania w Urzędzie Miejskim w Bisztynku politykę rachunkowości dla 

środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Zarządzeniem, stosuje się Zarządzenie Nr 57/2022 

Burmistrza Bisztynka z 31.03.2022 roku w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej 

oraz rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Bisztynku i jednostkach obsługiwanych. 

§ 2 

1. Dla celów ewidencji dochodów i wydatków wyodrębniono następujący rachunek bankowy: 

77 1600 1462 1023 3357 5000 0034 Budżet – POMOC UKRAINIE – do przekazywania 

środków z Funduszu Pomocy. 

2. W budżecie Gminy do ewidencji środków Funduszu Pomocy stosuje się następujące konta: 

1) 133-06 – Rachunek budżetu – Pomoc Ukrainie. 

2) 223-008-06– Rozliczenie wydatków budżetowych – MOPS Bisztynek - Pomoc Ukrainie 

3) 901 – Dochody budżetu 

4) 902 – Wydatki budżetu 

5) 961 – Wynik wykonania budżetu 

3. W ewidencji księgowej Organu wyodrębnia się dziennik FPU – Pomoc Ukrainie oraz zadanie 

002039 – Pomoc Ukrainie. 

4. Dochody ujmuje się z zastosowaniem klasyfikacji budżetowej dział 853 rozdział 85395 § 2700. 

5. Wyróżnikiem źródeł pochodzenia dochodu jest symbol zadania  (F). 



6. Księgi rachunkowe Funduszu otwiera się przed wykonaniem pierwszej operacji oraz na 

początek każdego roku budżetowego, a zamyka się na koniec każdego kolejnego roku 

budżetowego i na dzień zakończenia realizacji Funduszu.  

7. Dokumenty księgowe numeruje się w sposób chronologiczny (decyduje data zajścia operacji 

gospodarczej): kolejny numer/numer dokumentu stanowiącego podstawę księgowania/pozycja. 

8. Księgi rachunkowe prowadzone są w języku polskim przy użyciu modułu finansowo-

księgowego programu Respons, szczegółowo opisanego w załączniku Nr 3 do Zarządzenia 

Nr 57/2022 Burmistrza Bisztynka z 31.03.2022 roku w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej 

oraz rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Bisztynku i jednostkach obsługiwanych. 

9. Wyodrębniona ewidencja księgowa środków jest integralną częścią ewidencji księgowej 

prowadzonej w budżecie gminy. 

§ 3 

W zakresie wydatków z Funduszu stosuje się procedury, określone przez Kierownika Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku w drodze odrębnego Zarządzenia, przy czym wydatki 

realizowane są z wyodrębnionego przez MOPS rachunku 51 1600 1462 1020 6163 3000 0013, na 

który przekazywane są środki z rachunku budżetu, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

Burmistrz Bisztynka 

/-/ Marek Dominiak 


